اللہ تعالیٰ سے دعا ہے کہ وہ ان کی عمر اور صحت میں برکت عطا فرمائے اور دین اسلام کی خدمت کی زیادہ توفیق عطا فرمائے۔ آمین!

مولانا حافظ عبدالقادر روپڑی ۸۵ سال کی عمر میں ۲۷ شعبان المعظم ۱۴۲۰ھ، ۶ دسمبر ۱۹۹۹ء کو لاہور میں طویل عرصہ کی علالت کے بعد انتقال کر گئے۔ ان اللہ وانا الیہ راجعون!

حافظ صاحب نے دینی علوم کی تحصیل اپنے چچاؤں مولانا حافظ عبداللہ محدث روپڑی اور حافظ محمد حسین امرتسری سے کی۔ حافظ صاحب خدا داد ذہانت اور اعلیٰ صلاحیت کے مالک تھے۔